МБОУ «Россошинская СШ имени Героя Советского Союза И. Ф. Бибишева»
Волгоградская область, Городищенский район, п. Степной, ул. Центральная, д. 1
тел. 8 84468 4-17-14;  электронная почта gor_sh.rossoshka@volganet.ru;                                                                                                    официальный сайт https:/ /stepnoy1.volgogradschool.ru
	Номер

документа
	Дата

ПРИКАЗ

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", на основании приказа комитета образования и  науки  Волгоградской области от 18.09.2025 г. № 854 "О  проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады   школьников в Волгоградской  области в 2025/2026 учебном году":
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников (Далее - МЭ ВсОШ) в 2025/2026 учебном году в период  с 27 октября по 12 декабря 2025г. Место проведения МЭ ВсОШ в Городищенском муниципальном районе в соответствии с графиком (Приложение 1):

-МБОУ «Городищенская средняя школа № 2 »;

-МБОУ «Россошинская средняя школа имени Героя Советского Союза Ивана Фроловича  Бибишева».

2. Назначить Лукину Е. В., ст. методиста ответственной за организацию
и проведение муниципального этапа олимпиады на базе МБОУ «Россошинская СШ имени Героя Советского Союза И. Ф. Бибишева», за соблюдение Порядка проведения муниципального этапа олимпиад по общеобразовательным предметам в кабинетах

3. Лукиной Е. В., ст. методисту - предоставить заявку на участие в МЭ ВсОШ в 2025-2026 учебном году
в срок до 24.10.2025 г. (16.00 ч.) по электронной почте: info-metod.gor@mail.ru .
4. Учителям-предметникам:

4.1.  довести до сведения участников МЭ ВсОШ и их родителей (законных представителей) информацию о сроках и местах проведения МЭ ВсОШ по каждому общеобразовательному  предмету, а также о Порядке и утвержденных нормативных правовых актах, регламентирующих организацию и проведение МЭ ВсОШ;

4.2. Обеспечить участие обучающихся в МЭ ВсОШ
5. Сопровождающие педагоги (Приложение 1) несут ответственность за жизнь и здоровье детей по пути следования в места проведения олимпиад и обратно, а также во время проведения;

6. Направить педагогов для проверки работ олимпиады в составе комиссий
по предметам в соответствии с приложением 2;

7. Лукиной Е. В., ст. методисту обеспечить:

7.1. проведение МЭ ВсОШ в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 "Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников", графиком проведения МЭ ВсОШ, организационно-технологической моделью проведения МЭ ВсОШ;
7.2. информационную безопасность проведения МЭ ВсОШ;

7.3. подготовку кабинетов общеобразовательного учреждения для проведения МЭ ВсОШ по каждому предмету;

7.4. специальными условиями участников муниципального этапа олимпиады
с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, учитывая состояние их здоровья особенности  психофизиологического развития;

7.5. рассадку участников олимпиады, соблюдая социальную дистанцию;
7.6. видеозапись практической части участников олимпиады физической культуры (гимнастики) с предоставлением материала организаторам проведения;

7.7. видеозапись проведения олимпиады на любые средства информационно-коммуникационных технологий с последующим предоставлением организаторам проведения;

7.8. не позднее 1 часа после окончания времени проведения олимпиады предоставление  оригиналов работ  (или работ в сканированном виде) (титульный лист отдельно от работы, обозначив название предмета и класс, файл скан-копии работы подписать фамилией ребенка) на электронные  адреса организаторов
(по согласованию);

8. Евстафьевой Е. Н., педагогу дополнительного образования предоставлять протоколы проведения олимпиады в формате Word
на электронные  адреса организаторов в соответствии с приложением 3;

9. Назначить Евстафьеву В. Н., педагога-библиотекаря - дежурной, отвечающей  за  проведение контроля термометрии и профилактическую дезинфекцию рук и регистрацию участников олимпиады;

10. назначить Кагакину Л. А., воспитателя; Орешкину Г. А., педагога дополнительного образования; Симутина А. А., педагога дополнительного образования; Евстафьеву В. Н., педагога-библиотекаря; Евстафьеву Е. Н., педагога дополнительного образования; Харчевникова А. Н. , преподавателя организатора ОБЗР  ответственными организаторами в кабинетах;

11.Шипиловой Т. П.,  завхозу - соблюдение режима проветривания помещений, своевременное осуществление влажной уборки, обработку учебных кабинетов общеобразовательных  учреждений  дезинфицирующими  средствами;

Директор школы

Т.А. Разваляева

С приказом ознакомлены:

Приложение 1
к приказу  №____ от ________
График

проведения  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников

в 2025-2026 учебном году

	№ п/п
	Наименование общеобразовательного предмета
	Классы, участвующие
в олимпиаде
	Дата и время проведения
	Место проведения
	Ответственный организатор в кабинете/сопровождающий

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Французский язык

Письменный тур

Устный тур
	7 - 11
	27.10-28.10

В 10:00
	(По  факту заявок  определим)
	-

	2.
	Искусство (мировая художественная культура)
Теоретический тур

Творческий тур

	7 – 11
	29.10-30.10
в 10:00
	МБОУ «Городищенская средняя школа № 2»
	-

	3.
	Испанский язык, итальянский язык, китайский язык
	7-11
	31.10

в 10:00
	(По  факту заявок  определим)
	-

	4.
	Немецкий язык

Письменный тур

Устный тур
	7 - 11
	05.11- 06.11
	(По  факту заявок  определим)
	-

	5.
	Физика
	7 – 11

	07.11

в 10:00
	МБОУ «Россошинская СШ»
	Евстафьева Е. Н.

Симутин А. А.
Конкина Е. М.

	6.
	Английский язык
Письменный тур

Устный тур
	7 – 11

	10.11-11.11
в 10:00
	МБОУ «Россошинская СШ»
	Евстафьева В. Н.

Кагакина Л. А.

Осипенко А. О.

	7.
	Труд (технология)  «Техника, технология и техническое творчество»

Теоретический тур

Практический тур

Защита проекта

Труд (технология)

«Культура дома, дизайн и технологии»

Теоретический тур

Практический тур

Защита проекта
	7 – 11
	12.11-13.11
в 10:00
12.11-13.11
в 10:00
	МБОУ «Россошинская СШ»
	Евстафьева Е. Н.

Лукина Е. В.

Харчевников А. Н.

Шипилов А. В.

	8.
	Астрономия

	7– 11

	14.11

в 10:00
	МБОУ «Россошинская СШ»
	Орешкина Г. А.

Кагакина Л. А.

	9.
	Физическая культура
Теоретический тур

Практический тур
	7 – 11

	17.11 – 18.11

в 10.00
	МБОУ «Россошинская СШ»
	Евстафьева Е. Н.

Симутин А. А.

Осипенко И. Г.

	10.
	Основы безопасности и защиты Родины

Теоретический тур

Практический тур
	7 – 11

	19.11 – 20.11
в 10:00
	МБОУ «Городищенская средняя школа № 2»
	Харчевников А. Н.

	11.
	Экономика
	7 – 11

	21.11

в 10:00
	МБОУ «Городищенская средняя школа № 2»
	-

	12.
	Экология
	9 – 11

	24.11
в 10:00
	МБОУ «Городищенская средняя школа № 2»
	-

	13.
	Русский язык
	7 – 11
	25.11

в 10:00
	МБОУ «Городищенская средняя школа № 2»(прикреплены МБОУ:ГСШ №1, ГСШ №2, ГСШ №3, Ерзовская СШ,  Орловская СШ, Каменская СШ, Новорогачинская СШ, Карповская СШ), Кузьмичевская СШ, Новожизненская СШ.

МБОУ «Россошинская СШ» (прикреплены МБОУ:Россошинская СШ, Вертячинская СШ, Паньшинская СШ, Новонадеждинская СШ, Самофаловская СШ, Грачевсская СШ, Котлубанская СШ. ПесковатскаяСШ.Варламовская СШ – филиалы МБОУ «ГСШ №  1»)
	Евстафьева В. Н.

Кагакина Л. А.

Евстафьева Е. Н.

Орешкина Г. А.

	14.
	Право

	7– 11
	26.11

в 10:00
	МБОУ «Городищенская средняя школа № 2»
	Харчевников А. Н.

	15.
	Обществознание
	7 – 11
	27.11
в 10:00
	МБОУ «Городищенская средняя школа № 2»
	Евстафьева Е. Н.

	16.
	Биология
	7 – 11
	28.11

в 10:00
	МБОУ «Россошинская СШ»
	Кагакина Л. А.

Евстафьева Е. Н.
Силичева Н. П.

	17.
	География
	7 – 11
	01.12
в 10:00
	МБОУ «Городищенская средняя школа № 2»
	Симутин А. А.

	18.
	Литература
	7 – 11
	02.12

в 10:00
	МБОУ «Городищенская средняя школа № 2»
	Евстафьева Е. Н.

	19.
	История
	7 – 11
	04.12
в 10:00
	МБОУ «Городищенская средняя школа № 2»
	Симутин А. А.

	20.
	Математика
	7 – 11

	05.12
в 10:00
	МБОУ «Городищенская средняя школа № 2»(прикреплены МБОУ:ГСШ №1, ГСШ №2, ГСШ №3, Ерзовская СШ,  Орловская СШ, Каменская СШ, Новорогачинская СШ, Карповская СШ), Кузьмичевская СШ, Новожизненская СШ

МБОУ «Россошинская СШ» (прикреплены МБОУ:Россошинская СШ, Вертячинская СШ, Паньшинская СШ, Новонадеждинская СШ, Самофаловская СШ, Грачевсская СШ, Котлубанская СШ.,ПесковатскаяСШ.Варламовская СШ – филиалы МБОУ «ГСШ №  1»)
	Евстафьева Е. Н.

Евстафьева В. Н.

Орешкина Г. А.

Лукина Е. В.

	21.
	Химия
Теоретический тур

Практический тур
	7– 11
	08.12-09.12
в 10:00
	МБОУ «Россошинская СШ»
	Евстафьева Е. Н.
Кагакина Л. А.

Парфенюк Г. В.

	22.
	Информатика
профиль «Программирование»
	7 – 11
	10.12
в 10:00
	МБОУ «Россошинская СШ»
	Симутин А. А.
Тогобицкая Г. С.

	23.
	Информатика
профиль

«Робототехника»

Теоретический тур

Практический тур

Защита проекта
	7 – 11
	11.12 – 12.12
в 10:00
	МБОУ «Россошинская СШ»
	Симутин А. А.

Тогобицкая Г. С.

Приложение 2
к приказу  №____ от ________
Педагоги МБОУ «Россошинская СШ имени Героя Советского Союза И. Ф. Бибишева», члены комиссий по проверке олимпиадных работ  муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в  2025-2026 учебном году

	1
	История
	04.12.2025
14.00 ч.
	Михеева Н. Г., учитель истории и обществознания

	2
	Химия
	08.12-09.12.25 г.

 в 14.00 ч.
	Парфенюк Г. В., учитель химии

	3
	Физика
	07.11. 25 г.

в 14.00 ч.
	Конкина Е.М., учитель физики

	4
	Биология
	28.11.25 г.

в 14.00 ч.
	Силичева Н.П., учитель биологии

	5
	Обществознание
	27.11. 25 г.

в 14.00 ч.
	Михеева Н.Г., учитель истории и обществознания

	6
	Труд (Технология)
	12.11-

13.11.25 г. в 14.00 ч.
	Шипилов А.В., учитель труда (технологии)

	7
	Физическая культура
	17.11.-18.11.25г.

В 14.00 ч.
	Осипенко И. Г., учитель физической культуры

Приложение 3
к приказу  №____ от ________
Список ответственных организаторов отдела  по проведению муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году
	ФИО
	Предмет
	Должность
	Телефон
	Эл. почта

	Афонина Ольга Александровна
	Математика
	консультант отдела по образованию
	8-904-759-27-59
	Afoninaoakons@mail.ru

	Доношенко Елена Николаевна
	Русский язык
	методист информационно-методического отдела МКУ «Центр»
	8-917-332-44-76
	donoshenko_en@mail.ru

	Нефедова Елена Александровна
	Математика
География
	методист информационно-методического отдела МКУ «Центр»
	8-902-385-15-98
	info-metod.gor@mail.ru

	Пирметова  Елена Юрьевна
	Информатика
Биология

Обществознание
	заместитель директора по УВР МБОУ ДОД «ЦДТ»
	8902-360-22-42
	pirmetovae@mail.ru

	Смоляк Татьяна Андреевна
	Русский язык
Химия

Англ. язык
	старший методист МБОУ ДОД «ЦДТ»
	8905-061-45-09
	tatiana78m@yandex.ru

	Меньшова Антонина Петровна
	История
Физика

Экология
	Методист МБОУ ДОД «ЦДТ»
	8-905-063-56-74
	eco.met.a@mail.ru

	Бунина Анна Сергеевна
	Астрономия
Литература
	Педагог-психолог МБОУ ДОД «ЦДТ»
	8927-53-344-55
	bunina.as@gmail.com

	Гурбич Юлия Александровна
	Труд (технология)
Физ. Культура

ОБЗР
	методист информационно-методического отдела МКУ «Центр»
	8937-707-13-58
	i.gurbich@mail.ru